



Oferta Comerciala

pentru furnizarea si instalarea
a centralei solare prin conversia fotovoltaica
Deviz de cheltuieli **P= 10,62kW**

Client: Primăria com. Bubuieci

Locatie instalare: Bubuieci

Data: 21.11.2025

Servicii de proiectare și lucrări de instalare a panourilor fotovoltaice la clădirea administrativă a Primăriei com. Bubuieci

Costul Lucrarilor							
Nr.	Denumirea lucrărilor	Unitatea de măsură	Cantitate	Preț unitate, lei	Valoarea totală fără TVA, lei	TVA 20%	Valoarea totală cu TVA, lei
1	Montarea structurii de susținere pe acoperis	Set	4,5	1 200,00	5 400,00	20	6 480,00
2	Montarea si conectarea panou fotovoltaic	Buc	18	750,00	13 500,00	20	16 200,00
3	Montarea si conectarea invertor , sistem monitoring	Buc	1	2 500,00	2 500,00	20	3 000,00
4	Montarea cablu solar	M	100	7,50	750,00	20	900,00
5	Montarea si asamblare panou de distributie	Buc	1	2 500,00	2 500,00	20	3 000,00
6	Montrea cablu VVGng	M	70	75,00	5 250,00	20	6 300,00
7	Montarea cablu de legare la pamint pentru structura metalica	M	30	10,00	300,00	20	360,00
TOTAL, lei					30 200,00		36 240,00



Costul Materialelor							
Nr.	Denumirea lucrărilor	Unitatea de măsură	Cantitate	Preț unitate, lei	Valoarea totală fără TVA, lei	TVA 20%	Valoarea totală cu TVA, lei
1	Structura de susținere pe acoperis	Set	4,5	2 500	11 250,0	20	13 500,00
2	Tub metalic cu izolație PVC	M	100	25	2 500,0	20	3 000,00
3	Cablu solar H1Z2Z2-K/PV1 1 * 6 mm ² Roșu	M	100	15	1 500,0	20	1 800,00
4	Conector cablu	Set	4	25	100,0	20	120,00
5	Cablu VVGng 5*6 mm ²	M	70	167	11 666,7	20	14 000,00
6	Impamintarea	Set	1	3 333	3 333,3	20	4 000,00
7	Manusa termoretractabila	Buc	1	18	17,5	20	21,00
8	Panou de distribuție AC în complex	Buc	1	8 333	8 333,3	20	10 000,00
9	Conductor PV 3	M	20	17	333,3	20	400,00
10	Pilonul metal	Buc	1	1 667	1 666,7	20	2 000,00
11	Contor electric trifazat bidirecțional	Buc	1	11 537	11 536,7	20	13 844,00
12	Cutie BZUM pentru contor	Buc	1	4 167	4 166,7	20	5 000,00
13	Panou fotovoltaic monocristalin JINKO 580- 590 W N-TYPE	Buc	18	2 250	40 500,0	20	48 600,00
14	Livoltex ON-GRID 10KW inverter GT3-10KD2	Buc	1	20 000	20 000,0	20	24 000,00
15	Intocmirea documentelor și darea în exploatare (Premier Energy)	Buc	1	47 500	47 500,0	20	57 000,00
TOTAL, lei					164 404,17		197 285,00

	Fara TVA	Cu TVA
Costul Lucrarilor	30 200,00	36 240,00
Costul Materialelor	164 404,17	197 285,00
Suma totala spre achitare , lei	194 604,17	233 525,00

